[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июля 2018 г.                                 г. Дальнереченск
                                   № 320 -па
Об утверждении типового перечня информации, размещаемой на сайте администрации Дальнереченского муниципального района в форме открытых данных
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", протоколом заочного голосования Правительственной комиссии по координации деятельности открытого правительства от 14.02.2018  № 1, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить типовой перечень информации подлежащий размещению на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района (приложение).

2. Возложить обязанность по организации наполняемости официального сайта информацией на отдел по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района.

3. Руководителям структурных подразделений администрации Дальнереченского муниципального района осуществлять контроль за своевременностью предоставления и  опубликования информации.

4. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, осуществляющих деятельность на территории Дальнереченского муниципального района предоставлять актуальную информацию согласно типового перечня (приложение).

5. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Комарова) разместить настоящее постановление официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Попова А.Г.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации

Дальнереченского муниципального района                                               А.Г. Попов

    Приложение

к постановлению администрации

Дальнереченского муниципального

района от   10.07.2018 года № 320-па

ТИПОВОЙ ПЕРЕЧЕНЬ
информации, подлежащий размещению на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района
1. Сведения об административно-территориальном делении.

2. Сведения об имуществе, находящегося в собственности муниципального образования.

3. Перечень источников открытых данных, размещенных органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации и муниципальными органами власти.

4. Перечень органов социальной защиты населения.

5. Перечень территориальных центров занятости населения.

6. Перечень объектов похоронного назначения.

7. Перечень объектов образования и дошкольных учреждений.
8. Перечень объектов спорта, спортивных организаций и учреждений физической культуры и спорта.

9. Перечень театров, музеев и домов культуры.

10. Схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования.

11. Перечень жилых помещений, непригодных для проживания.

12. Перечень разрешений на строительство и ввод объекта в эксплуатацию, выданных органами местного самоуправления.

13. Перечень некоммерческих организаций, получивших поддержку от органов власти.